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Kulturminneåret 2009
Kulturminneåret 2009 ble bredt diskutert på
landsmøtet og vi har videreformidlet lands-
møtets tanker omkring prosessen så langt til
vår oppdragsgiver Miljøverndepartementet. Vi
har også bedt om et møte med statsråden for å
diskutere rammer for året og arbeidet videre
framover. Vi er også blitt bedt av Miljøvern-
departementet om å ta initiativet til en arbeids-
gruppe som skal utarbeide et mandat for
gruppen som skal koordinere statlig og frivillig
innsats i Kulturminneåret 2009.

Landsmøte 2007
Årets landsmøte ble avholdt på Quality Airport
Hotell Gardermoen i tiden 27.-29. april med
rekordartet deltakelse.

Møtet åpnet fredag ettermiddag innledninger
ved Torveig Dahl og Tron Wigeland Nilsen om
situasjonen for de frivillige og museene etter
museumsreformen. En utilsiktet negativ effekt
av museumsreformen har enkelte steder vært
at det har blitt en avstand mellom museums-
ledelsene og de frivillige, noe som har medført
et redusert engasjement og ført til mindre
kunnskaper om hverandre.

Lørdag var vi på ekskursjon. Først dro vi til
Flysamlingen på Sør-Gardermoen hvor
omviserne Bernhard Granli og Peter L Nissen
ga oss en solid innføring av utviklingen av
norsk luftfart, men også om utfordringene
knyttet til en slik samling. Etter en kaffepause
på Nebbenes Kro på Eidsvoll, hvor vi beundret
det intakte 1970-talls-interiøret, ruslet vi opp
til Eidsvollsbygningen hvor Solveig Dahl viste
oss omkring i bygningen og orienterte om dens
historie. Resten av ettermiddagen var viet til
Kulturminneåret 2009, men blant annet
gruppearbeider før festmiddagen om kvelden.

Søndagen var viet årsmøtesakene. Vi fikk
heldigvis også tid etter disse til å videreføre
gruppearbeidene om Kulturminneåret fra
lørdag, da disse hadde vist seg å fungere godt.

Kurt Tverli hadde heldigvis også i år med
kameraet og bilder fra landsmøtet kan sees
her: http://www.articnet.no/29042007/

Rikets miljøtilstand
Regjeringen la 4. mai fram stortingsmeldingen
om Regjeringens miljøpolitikk og rikets miljø-
tilstand (St. meld. nr. 26 2006-2007) hvor også
arbeidet med kulturminner og Kulturminneåret
2009 fikk en fyldig omtale, og hvor regjeringen
ønsker å følge opp den satsingen som
Kulturminnemeldingen presenterte.

I denne meldingen presenterer regjeringen
status i miljøarbeidet og politiske planer fram-
over.  På kulturminnefeltet ønsker regjeringen
å sikre fredede kulturminner gjennom ti
bevaringsprogrammer. Videre ønskes det at
regionene lager «geografiske pakker» hvor
kulturarvens regionale og lokale betydning blir
tydelig. Regjeringen vil at satsingene skal være
gjennomført innen 2020, med milepæler i
Kulturmineåret 2009 og grunnlovsjubileet i
2014.

Nye regioner vedtatt
Stortinget behandlet 10. mai regjeringens
forslag til arbeidsdeling mellom staten og de
nye regionene. Høyre og Fremskrittspartiet
ønsker bare to forvaltningsledd: stat og
kommune; mens de øvrige partiene ønsker
også et regionalt ledd. Regjeringen fikk flertall
for sitt syn og de nye regionene vil få utvidet
ansvar innen samferdsel, landbruk, miljøvern,
forskning og planlegging.

Det er ikke avklart hvor mange regioner det
skal være og hvilke områder de skal utgjøre.
Noen vil beholde dagens 19, mens andre vil
helt ned til syv. Regjeringen vil legge fram for-
slag om dette våren 2008. De nye regionene
skal være på plass fra 1. januar 2010.
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